
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

41
9-

F
D

7F
-5

A
94

-F
29

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
41

9-
F

D
7F

-5
A

94
-F

29
6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

41
9-

F
D

7F
-5

A
94

-F
29

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
41

9-
F

D
7F

-5
A

94
-F

29
6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Extrato do Termo Aditivo n° 04 ao Contrato Administrativo – 2022SEDES083 – Processo nº 
9365/2022 
 
RETIFICAÇÃO 
 
Ao extrato do Termo aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo nº 2025SESAU001, Processo Digital 
nº 12.044/2024, publicado na página 03, da edição 2044, do dia 19 de agosto, fica retificado, onde 
se lê: “Contratada: CENTRO PAULISTA DE RECUPERACAO LTDA,”, leia-se: “Contratada: 
MULHERES CENTRO PAULISTA DE RECUPERAÇÃO.” 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS 
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO 
CONVÊNIO Nº 01/2020  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 6181/2020 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 43/2025 
OBJETO: AUTORIZAÇÃO DE REPASSE FINANCEIRO PARA DISCIPLINA A APLICAÇÃO DA 
TABELA SUS PAULISTA AOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, PARA COMPLEMENTAR AS 
AÇÕES SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DA COMUNIDADE, NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 3127/2025 (29/05/2025), REPASSE FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 595.133,16 
(QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS 
CENTAVOS), EM PARCELA ÚNICA, CUJA ORIGEM DO RECURSO É DE TRANSFERÊNCIA 
ESTADUAL (FONTE 2). MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO: REINALDO ALVES MOREIRA FILHO – 
PREFEITO; IRMANDADE SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS: CARLOS EDUARDO ANTUNES 
CRAVEIRO – INTERVENTOR. 
 
SÃO SEBASTIÃO,20 DE AGOSTO DE 2025 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS 
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO 
CONVÊNIO Nº 01/2020  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 6181/2020 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 44/2025 
OBJETO: AUTORIZAÇÃO DE REPASSE FINANCEIRO PARA CUSTEIO DAS AÇÕES E 
SERVIÇOS RELATIVOS A CIRURGIAS ELETIVAS, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
3123/2025 (17/04/2025), REPASSE FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 50.393,37 (CINQUENTA MIL, 
TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS), EM PARCELA ÚNICA, 
CUJA ORIGEM DO RECURSO É DE TRANSFERÊNCIA FEDERAL (FONTE 5). MUNICÍPIO DE 
SÃO SEBASTIÃO: REINALDO ALVES MOREIRA FILHO – PREFEITO; IRMANDADE SANTA CASA 
CORAÇÃO DE JESUS: CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO – INTERVENTOR.  
 
SÃO SEBASTIÃO,20 DE AGOSTO DE 2025 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
ato prefeitura municipal de são sebastião 
ato irmandade da santa casa coração de jesus 
##tex processo administrativo n.º 6181/2020 
##tex extrato termo aditivo 43/2025 
objeto: autorização de repasse financeiro para disciplina a aplicação da tabela sus paulista aos 
estabelecimentos de saúde, para complementar as ações serviços de assistência à saúde da 
comunidade, nos termos da lei municipal nº 3127/2025 (29/05/2025), repasse financeiro no valor de 
r$ 595.133,16 (quinhentos e noventa e cinco mil, cento e trinta e três reais e dezesseis centavos), 
em parcela única, cuja origem do recurso é de transferência estadual (fonte 2). município de são 
sebastião: reinaldo alves moreira filho – prefeito; irmandade santa casa coração de jesus: carlos 
eduardo antunes craveiro – interventor. 
  
data são sebastião,20 de agosto de 2025 
ass reinaldo Alves moreira filho 
ass carlos Eduardo Antunes craveiro  
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
ato prefeitura municipal de são sebastião 
ato irmandade da santa casa coração de jesus 
tex processo administrativo n.º 6181/2020 
tex extrato termo aditivo 44/2025 
objeto: autorização de repasse financeiro para custeio das ações e serviços relativos a cirurgias 
eletivas, nos termos da lei municipal nº 3123/2025 (17/04/2025), repasse financeiro no valor de r$ 
50.393,37 (cinquenta mil, trezentos e noventa e três reais e trinta e sete centavos), em parcela 
única, cuja origem do recurso é de transferência federal (fonte 5). município de são sebastião: 
reinaldo Alves moreira filho – prefeito; irmandade santa casa coração de jesus: carlos eduardo 
antunes craveiro – interventor.  
  
data são sebastião,20 de agosto de 2025 
ass reinaldo Alves moreira filho 
ass carlos Eduardo Antunes craveiro  
 
 
 
 

 
 
 
Processo Nº 12931/2025 – Pregão Nº 29/2025 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO,  RECARGA DE GASES (FLUÍDOS 
REFRIGERANTES) E HIGIENIZAÇÃO DE ARES CONDICIONADOS PARA ATENDER TODAS AS 
SECRETARIAS. 

 

INFORMAÇÃO 

Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi(ram) 
vencedora(s) do certame a(s) empresa(s): 

DANIEL GAMA DE JESUS ME R$ 860.000,00 oitocentos e sessenta mil 
reais  

HM CONSULTORIA EM GESTÃO 
EMPRESARIAL 

R$ 180.000,00 Cento e oitenta mil reais 

 
Data: 20/08/25 

 
ROBSON ARAÚO OLIVEIRA  
PREGOEIRO 
 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 

Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do 
Inciso IV do Artigo 71, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, esse procedimento 
licitatório à(s) empresa(s): 

DANIEL GAMA DE JESUS ME R$ 860.000,00 Oitocentos e sessenta mil 
reais  

HM CONSULTORIA EM GESTÃO 
EMPRESARIAL 

R$ 180.000,00 Cento e oitenta mil reais 

 
Data: 20/08/25 
 

LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
MULTA 
 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, de que foram alvo de conforme estabelecido na Leis Municipais nº 848/92, 
1620/03, 2256/13, 2283/14, 2321/15, 2489/17, 2506/17, 2544/18, 2637/19, 2878/22 e 2961/23, Leis 
Complementares 112/2010 e 228/18 e Decretos Municipal 2101/97, 2127/97, 2132/98 e 8087/21 
no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 

PROCESSO 
1DOC 

INTERESSADO ENDEREÇO VALOR AUTO 

23.108/2025 
-JOÃO PAULO 
TEIXEIRA 

RUA MANOEL INÁCIO CORREA, 
54, SÃO FRANCISCO  

R$ 
3.339,00 

40431 

 
Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – 
Rua Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – 
SEMAM. Telefone: (12) 3892 6000. 
 
Dino Luis Barrozo            
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental 
FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ 
SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 2025FSPSS10 
CONTRATADA: SILVIO VIGIDO ME 
CNPJ: 21.276.825/0001-03  
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
CNPJ: 19.843.891/0001-76 
OBJETO AQUISIÇÃO DE FLUXÔMETROS E VÁLVULAS REGULADORAS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE GERIDAS PELA FUNDAÇÃO DE SAÚDE 
PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO. 
PROCESSO Nº: 176/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 10/2025 
VALOR GLOBAL: R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais)  
DATA DA ASSINATURA: 11/08/2025 
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 6 (SEIS) MESES, CONTADOS DA 
ASSINATURA DO CONTRATO, OU ATÉ O TÉRMINO DO QUANTITATIVO PREVISTO, O QUE 
OCORRER PRIMEIRO, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133/2021. 
ASSINAM: CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO PELA CONTRATANTE E SILVIO VIGIDO 
PELA CONTRATADA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

41
9-

F
D

7F
-5

A
94

-F
29

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
41

9-
F

D
7F

-5
A

94
-F

29
6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
DECRETO Nº 9.844/2025 
 
“Dispõe sobre a retificação do Decreto nº 9841/2025, de suplementação de dotação do 
Orçamento do Município de São Sebastião no exercício de 2025”. 
 
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito de São Sebastião, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de acordo com a autorização legislativa conferida, 
artigos 7°; 8º; 9º, 10 e 11 da Lei nº 3106, de 13 de dezembro de 2024- LOA, Lei Orçamentária 
Anual de 2025, é que:  
 
DECRETA 
 
Artigo 1º- Retifica-se o artigo 2º do Decreto nº 9.841/2025 para constar a tabela abaixo: 
 
Anulação 

Despesa Classificação Funcional Categoria Fonte de Valor 
Reduzida Institucional Programática Econômica Recurso (R$) 

1168 02.07.01 154510019.2.429 4.4.90.51 5 50.393,37 

3894 02.09.04 123652002.2.050 3.1.90.11 2 760.000,00 

12444 02.10.01 278123007.2.460 3.3.90.30 2 40.000,00 

12445 02.10.01 278123007.2.460 3.3.90.39 2 43.000,00 

12446 02.10.01 278123007.2.460 3.3.90.93 2 7.000,00 

13343 02.18.01 142424005.3.002 4.4.90.52 8 468.000,00 

8289 02.19.01 151310060.2.360 3.3.90.39 1 10.000,00 

8313 02.19.01 154520060.2.039 3.3.90.14 1 15.000,00 

8314 02.19.01 154520060.2.039 3.3.90.30 1 60.000,00 

8319 02.19.01 154520060.2.039 3.3.90.39 1 80.000,00 

8342 02.19.01 154520060.2.039 4.4.90.52 1 100.000,00 

     1.633.393,37 

 
 
Artigo 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a alteração 
mencionada do Decreto nº 9.841/2025, retroagindo seus efeitos em 19/08/2025, convalidada no 
Plano Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentárias vigentes. 
 
São Sebastião, 20 de agosto de 2025. 
 
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
Prefeito 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
DECRETO Nº 9843/2025 
  
“Dispõe sobre a substituição de membro do Conselho Municipal de Meio Ambiente de São 
Sebastião- COMAM, para o biênio 2024 à 2026.” 
 
                     REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de 
São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com os incisos III e VIII, 
do artigo 69, da Lei Orgânica do Município. 
Considerando os artigos 5º, 6º e 18 da Lei Municipal nº 2.588/2018 que “Altera a Lei 2.509/2017 
que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Meio Ambiente e o Fundo Municipal de Meio 
Ambiente, e dá outras providências”;  
Considerando o Decreto Municipal nº 9.480, de 21 de outubro de 2024; 
Considerando o ofício nº 36/2025/IVE encaminhado pelo Instituto Verdescola ao COMAM 
solicitando a troca de suplente, é que:  
 
DECRETA 
 
Artigo 1º- Fica substituído o membro do Conselho Municipal de Meio Ambiente do Município de São 
Sebastião nomeado pelo Decreto Municipal nº 9.480/2024, conforme segue: 
 
 I – Pela Sociedade Civil: 
b) ONG ambientalista 
Suplente: Instituto Verdescola: Raquel da Silva de Oliveira por Paula Regina Arruda Temperini. 
 
Artigo 2º- O mandato do membro nomeado por este decreto é referente ao biênio 2024/2026.  
 
Artigo 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data 
de 07/05/2025.  
 
São Sebastião, 20 de agosto de 2025. 
 
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
Prefeito   
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
DECRETO Nº 9842/2025 
         

“Dispõe sobre a substituição de membro do Conselho Municipal de Meio Ambiente de São 
Sebastião- COMAM, para o biênio 2024 à 2026.” 
 
                     REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de 
São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com os incisos III e VIII, 
do artigo 69, da Lei Orgânica do Município. 
Considerando os artigos 5º, 6º e 18 da Lei Municipal nº 2.588/2018 que “Altera a Lei 2.509/2017 
que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Meio Ambiente e o Fundo Municipal de Meio 
Ambiente, e dá outras providências”;  
Considerando o Decreto Municipal nº 9.480, de 21 de outubro de 2024; 
Considerando o memorando nº 15.474/2025-1DOC encaminhado pela Secretaria de Saúde ao 
COMAM solicitando a troca de suplente, é que:  
 
DECRETA 
Artigo 1º- Fica substituído o membro do Conselho Municipal de Meio Ambiente do Município de São 
Sebastião nomeado pelo Decreto Municipal nº 9.480/2024, conforme segue: 
 I – Pelo Poder Público 
c) Secretaria de Saúde:  
    Suplente: Júnior Aparecido Teixeira por Aguinaldo José da Silva 
 
Artigo 2º- O mandato do membro nomeado por este decreto é referente ao biênio 2024/2026.  
Artigo 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data 
de 30/05/2025.  
 
São Sebastião, 20 de agosto de 2025. 
 
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 
Prefeito   
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

41
9-

F
D

7F
-5

A
94

-F
29

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
41

9-
F

D
7F

-5
A

94
-F

29
6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

41
9-

F
D

7F
-5

A
94

-F
29

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
41

9-
F

D
7F

-5
A

94
-F

29
6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

41
9-

F
D

7F
-5

A
94

-F
29

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
41

9-
F

D
7F

-5
A

94
-F

29
6



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

41
9-

F
D

7F
-5

A
94

-F
29

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
41

9-
F

D
7F

-5
A

94
-F

29
6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0419-FD7F-5A94-F296

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 20/08/2025 22:54:52

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/0419-FD7F-5A94-F296

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/0419-FD7F-5A94-F296

